
VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:7750/201 2 

CÓRDOBA, 1 8 MAY 2012 

Las presentes actuaciones, en las que la Secretaría de Asuntos 
Académicos solicita autorización para abonar una asignación complementaria 
correspondientes al personal docente que se detalla a fojas 1, por el período y 
el importe que se consigna ; y 

CONSIDERANDO: 
Lo informado a fojas 3 por la Dirección General de Personal y a fojas 4 

por la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional; 

Por ello , y teniendo en cuenta las disposiciones de las Resoluciones 
HCS 133/96, 158/96 Y 1/02 Y Rectoral 59/02 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Autorizar a la Secretaría de Asuntos Académicos a 
abonar una asignación complementaria correspondiente al personal docente 
que se detalla a fojas 1, la que en fotocopia constituye el anexo de la presente, 
por el período y el importe que se consigna, gasto que será afrontado con 
Contribución Gobierno Nacional de la citada dependencia. 

ARTíCULO 2°._ Declarar que lo dispuesto en el artículo que antecede se 
encuadra en la normativa de las Resoluciones HCS 133/96 y 158/96, con los 
límites fijados por las Resoluciones HCS 1/02 y Rectoral 59/02. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la dependencia de origen y a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional -Dirección General de Personal-. 

~ 
U~,hJ' :[j,'I.!\\~'~··~i5_f: ,I;:::~.I!, 

RESOLUCiÓN W.: 1 074 

)e~ 
Dra. SILVIA CAROLINA SCOTTO 

RECTORA 
UNIVERSIDAD ~;:'\::IOi"I:"'L DE CÓRDOBA 



BAA Secretaría 
de Asuntos 
Académicos 003 

r , <~ 

,/ ,.~ ... AC/() ~y(' . 

1""" '~o \ ';¡l'q I ~rn~ 

Sra. 
Rectora de la 
Universidad Nacional de Córdoba 
Dra. Carolina Scotto 
S I D 

Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

BICEN ""'~§3! 
TENA "" . ." •. ,e J RIO .~~ 

Córdoba, 1° de marzo de 2012 

Tengo el agrado de dirigirme a Usted , con motivo de 
solicitar autorización para abonar asignaciones complementarias mensuales, 
por el periodo febrero - junio del corriente año, para el personal docente que 
presta servicio en el Programa de Estadísticas dependiente de la 
Subsecretaria de Grado de esta Secretaria de Asuntos Académicos, según el 
siguiente detalle. 

/ 
1- Lic. Alicia lIIIaccagno, (legajo 

2.500,00. / 

2- Analista de Sist. María Cristina 
asistente OSE) $ 800 ,00 y 

29.294) (profesora ayudante DE) $ 

Somazz¡((legajo 26.187) (profesora 

Las asignaciones complementarias solicitadas se 
expresan en montos brutos, se imputarán a los meses correspondientes con 
fondos de la contribución del gobierno nacional (fuente 11 , inc. 1) de esta 
Secretaria y se ajustarán a lo establecido por las Resoluciones del HCS nO 
133/96, 158/96 Y Rectoral nO 59/02. 

Sin otro particular, la saludo muy atentamente. 

o 
Dr. L .M. BERNARD ELLO 
S[CR(fARI O DE ASUNTOS AC AO[IoI ICCS 
UNIV [ RSIDAD NACI ONAL DE CORDO BA 

Avda. Haya de la Torre SIN - Pabellón Argentina - Ciudad Universitaria 
X 5000GYA· Córdoba· TeVFax: 00·54 (0351) 433·3049/3050 

www.unc.edu.ar 


